Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
SISTEMA BANCARIO NACIONAL

A DICIEMBRE 2014
( En Millones de Balboas)

2015-10-14

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2012
Trimestre IV
1,923.73
15.59
2,376.54
3,341.58
216.62
1,974.55
9,848.61

Trimestre I
1,814.17
19.63
2,782.16
3,553.06
181.58
1,929.76
10,280.36

2013
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,004.10 1,830.92
20.77 17.71
2,795.78 2,816.67
3,656.36 3,922.19
188.22 231.91
2,065.69 2,255.60
10,730.92 11,075.00

Trimestre IV
1,824.13
19.20
2,475.54
4,447.71
217.31
2,024.27
11,008.16

Trimestre I
1,885.70
14.68
2,395.94
4,451.26
174.70
2,020.09
10,942.37

2014
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
1,972.46 2,044.56
16.77 11.19
2,421.31 2,569.72
4,402.43 8,714.75
139.61 119.41
2,283.27 2,216.65
11,235.84 15,676.27

Trimestre IV
1,878.56
14.05
2,408.51
9,368.23

0.00

2,373.86
16,043.22



